
UCHWAŁA NR X/145/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo 
Świętokrzyskie na rzecz Gminy Kielce nieruchomości 

położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 13 ust. 2 i  2a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zmianami), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie 
na rzecz Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0024, jako działka nr 41/11 
o pow. 0,0316 ha, objętej księgą wieczystą nr KI1L/00069618/3, z przeznaczeniem 
na utworzenie skweru i wybudowanie pomnika wraz z obiektami towarzyszącymi 
upamiętniającymi doktora Władysława Buszkowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   

Wiceprzewodnicząca 
Sejmiku 

 
 

Magdalena Zieleń 

 

Id: 9D21E5B2-A0CE-40EE-9283-DFD00073EB7B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonej w Kielcach 

przy ul. Langiewicza, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0024,  
jako działka nr 41/11 o pow. 0,0316 ha, objętej księgą wieczystą nr KI1L/00069618/3. 
Nieruchomość ta była użytkowana przez dawny Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
Dziecięcy im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom kieleckiej społeczności, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego zainicjował działania mające na celu upamiętnienie pomysłodawcy 
i założyciela Szpitala Dziecięcego w Kielcach doktora Władysława Buszkowskiego, poprzez 
utworzenie skweru na terenie dawnego szpitala i wybudowanie pomnika.  

W związku z powyższym, w dniu 18 listopada 2024 r. Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr IX/135/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa pomnika Władysława 
Buszkowskiego wraz z zagospodarowaniem terenu". 

W związku z tym, że zadania polegające na budowie pomników należą do kompetencji 
gmin, zasadnym jest dokonanie darowizny działki nr 41/11 na rzecz Gminy Kielce, 
z przeznaczeniem na realizację powołanego zadania. 

W myśl art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zmianami), nieruchomość może być przedmiotem darowizny  
na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa 
a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny 
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Stosownie natomiast do treści ust. 2a 
tego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 
terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku, wyrażoną 
w drodze uchwały, zgodnie z art. 11 ust. 2 cytowanej ustawy. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, 
podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 
zbycia, w drodze darowizny, prawa własności nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), 
może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: 9D21E5B2-A0CE-40EE-9283-DFD00073EB7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/145/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-23T09:14:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




